

## SVEIKATOS ATASKAITA 2021 M.

Siekiant gerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę 2021 m. VšĮ Molėtų ligoninei skirta:

- 11,6 tūkst Eur. informacinių technologijų programos atnaujinimui, kasos aparato ir kompiuterinės įrangos komplektų įsigijimui;
- 18,3 tūkst Eur. vaizdo gastroskopo įsigijimui;
- 10,0 tūkst Eur. naujo kolonoskopo įsigijimui.

VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras nuo 2019 m. įgyvendina projektą „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetą "Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu" 2021 m. įgyvendinant projektą VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre buvo įsigyta ir atnaujinta odontologinė įranga.

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Molėtų rajone teikia Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 2021 m. skirta 166 tūkst. Eur. plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos įgūdžius. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų etatai įsteigti 5 mokyklose, įvyko 247 įvairaus pobūdžio renginiai ugdymo įstaigose. Parengta Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita. Gyventojams suorganizuoti 109 renginiai įvairiomis temomis. Savižudybių prevencijos priemonių planavimui ir įgyvendinimui skirta 33,1 tūkst Eur. Buvo organizuoti priklausomybių konsultanto konsultacijos, individualios psichologo konsultacijos, grupiniai užsiėmimai, paskaitos. Iš viso įvyko 422 renginiai ir konsultacijos psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo tema.

2021 m. Molėtų rajono savivaldybė Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau -Programa) lėšomis finansavo 2 projektus. Tai yra VšĮ Molėtų ligoninės vykdomas projektas „Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų rajone“ ir VšĮ Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro projektas „Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Lietuvos Respublikos sieną neteisėtai kirtusiems užsieniečiams“. Taip pat Programos lėšomis buvo vykdoma erkinio encefalito prevencijos, tuberkuliozės prevencijos priemonės ir vandens stebėseną. Projektams ir priemonėms įgyvendinti buvo panaudota 5432,96 Eur Molėtų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų.

2021 m. COVID-19 pandemija

2021 m Molėtų rajono savivaldybė ir toliau įgyvendino Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus dėl Covid-19 pandemijos valdymo. Siekiant efektyvaus VšĮ Molėtų ligoninėje esančio Covid-19 skyriaus veikimo ir kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų suteikimo Molėtų rajono savivaldybės administracija išnuomojo kriogeninę deguonies talpyklą ir papildomai su deguonies tiekimu įrengė 22 lovas.

Ugdymo įstaigose koordinuota mokinių testavimo procesai, užsakinėti testai, vykdyta paviršiaus tyrimai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose ir skyriuose.

2021 m. sausio mėn. pradėtas Molėtų rajono savivaldybės prioritetinių gyventojų grupių skiepijimas. Skiepijančia įstaiga paskirta VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centras. Skiepijimas vykdytas griežtai laikantis patvirtinto prioritetinių grupių sąrašo. Siekiant sudaryti kuo didesnes galimybes gyventojams pasiskiepyti skiepijimas vykdytas ne tik Molėtuose, bet ir seniūnijose. Pasiteisino priimtas modelis, vykdyti senjorų nuo 65 metų registraciją per seniūnijas. Nuo gegužės mėnesio pradėjus vykdyti visuotinį gyventojų skiepijimą įsteigtas Molėtų rajono vakcinacijos centras Molėtų rajono kultūros centro sporto salėje. Sklandžiam skiepijimosi procesui užtikrinti pasitelkti savanoriai. Nuo birželio mėnesio vakcinacijos centre įdarbinti 5 asmenys, kurių darbo užmokesčio išlaidas padengė Molėtų rajono savivaldybės administracija. Per 2021 m. paskiepyta 70 proc. Molėtų rajono savivaldybės gyventojų.

#### Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Lietuvos Respublikos sieną neteisėtai kirtusiems užsieniečiams

2021 m. liepos mėnesį prasidėsiu ekstremaliai situacijai dėl Lietuvos Respublikos sieną neteisėtai kirtusių užsieniečių, pasirašyta trišalė sutartis dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos sieną neteisėtai kirtusiems užsieniečiams. VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro mobili komanda, kurią sudaro šeimos gydytojas, bendrosios praktikos slaugytojas ir vairuotojas, paslaugas teikė užsieniečių laikino apgyvendinimo vietoje – Medininkuose. Iš viso per 2021 m. buvo keturios išvykos į užsieniečių laikino apgyvendinimo vietą – Medininkuose.